



งานพัสดุและสัญญา  
เลขรับ..... 9681  
วันที่ 16 ธ.ค. 2564  
เวลา..... 11.30 น.

แขวงทางหลวงปัตตานี  
เลขรับ..... 10740  
วันที่ ๑๓ ธ.ค. ๒๕๖๔  
เวลา..... 15:51

## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ...แขวงทางหลวงปัตตานี (หน่วยวางแผน)...โทร...๒๔๓๐๗...โทรสาร...๐-๗๓๓๓๓-๑๘๘๘.....  
ที่.....สทล.๑๘.ขท.ปัตตานี (วผ.)/๗๗๕.....วันที่ ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๔  
เรื่อง...ขอเสนอราคากลาง กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕  
รหัสงาน ๒๒๒๐๐.งานเสริมผิวแอสฟัลต์

๑)

เรียน ผอ.ขท.ปัตตานี ผ่าน รอ.ขท.ปัตตานี (ว) *A.W. MMT*

ตามแผนงานรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ รหัสงาน ๒๒๒๐๐ งานเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข ๔๓๕๗ ตอนควบคุม ๐๑๐๐ ตอน ทางเข้ามัสยิดกรือเซะ ระหว่าง กม.๐+๐๐๐ - กม.๐+๔๓๕ วงเงินงบประมาณ ๕,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท ( เงินห้าล้านบาทถ้วน ) ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากสำนักบริหารบำรุงทาง ตามบันทึกที่ สร.๓/๖๖๓๕ ลงวันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ แล้วนั้น

ขม.ขท.ปัตตานี ขอเสนอราคากลางงานดังกล่าว ในวงเงินราคากลาง ๔,๘๘๓,๐๑๒.๗๐ บาท ( เงินสี่ล้านเก้าแสนแปดหมื่นสามพันสิบสองบาทเจ็ดสิบสตางค์ ) ตามคำสั่งแขวงทางหลวงปัตตานี ที่ สทล.๑๘ ขท.ปัตตานี.๑(พ.๑)/๓๑๖/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ เพื่อใช้ประกอบการพิจารณากำหนด ราคากลางของแขวงทางหลวงปัตตานี ในการจัดจ้างโดยวิธีคัดเลือกวงเงินอำนาจ ผอ.ขท.

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

๒)

ร.อ.วท. (อ.) *A.W. MMT*  
ร.อ.วท. , ร.อ.วท.

( นายวิทยา หนีเจริญ )

รักษาการในตำแหน่ง ขม.ขท.ปัตตานี

เพื่อทราบ

อนุมัติตามเสนอ  
ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(นายอำนาจพร ศรีอิสรานุสรณ์)

รต.ทล.18.2 รักษาการแทน

ผอ.ขท.ปัตตานี  
๑๕ ธ.ค. ๒๕๖๔

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

งานก่อสร้างงานช่างทำการศึกษาเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 4357 ตอนควบคุม 0100 ตอนทางข้ามสี่ดกร้อยชะ ระยะทาง กม.0+000 - กม.0+435 ระยะทาง 0.435 กม. ปริมาณงาน 10,589

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง คร.ม. จำนวน 8 รายการ โดยวิธีคัดเลือก  
แขวงทางหลวงงใต้ตาม/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1 งานขุดผิวผิวทางเดิม ลึก 5 ซม. (MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE ) 2. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1 งานไพรมโค้ต และแอสฟัลต์โค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) 2.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แอสฟัลต์ (TACK COAT) 2.2 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ตร.ม.	1,798,000	15.07	27,095,86	1.3589	20.47	36,820.56
2	2.2.1 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 2.2.1.1 งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE)(กรณีแอสฟัลต์)	ตัน	9,000	2,133.03	19,197.27	1.3589	2,898.57	26,087.17

ประกาศ พงษ์สุวรรณ

13 ธันวาคม 2564 14:23:35

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างงานช่างทำกาารเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 4357 ตอนควบคุม 0100 ตอนทางข้ามสี่กักร้อยเศษ ระยะทาง กม.0+000 - กม.0+435 ระยะทาง 0.435 กม. ปริมาณงาน 10,589

หมายเลขงานของโครงการ/งานก่อสร้าง : คร.ม. จำนวน 8 รายการ โดยวิธีตัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : แขวงทางหลวงปทุมธานี/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.3 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 2.3.1 งานชั้นรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา...ซม. (ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE) 3. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 3.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1.1 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	1,798,000	256.19	460,629.62	1.3589	348.13	625,949.59
5	3.1.1.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา...ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 3.2 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS) 3.2.1 THERMOPLASTIC PAINT ระบาย 1(YELLOW)	ตร.ม.	10,589,000	256.06	2,711,419.34	1.3589	347.95	3,684,547.74
6	3.2.1 THERMOPLASTIC PAINT ระบาย 1(YELLOW)	ตร.ม.	50,000	293.62	14,681.00	1.3589	399.00	19,950.01

ประกาศ พงษ์สุวรรณ

13 ธันวาคม 2564 14:23:35



**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : **งานก่อสร้างงานช่างไม้ทำการศึกษาเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 4357 ตอนควบคุม 0100 ตอนทางเข้านิคมอุตสาหกรรม ระหว่ง กม.0+000 - กม.0+435 ระยะทาง 0.435 กม. ปริมาณงาน 10,589**

ผู้ควบคุมงาน : **ดร.มู. จักรวน 8** รายการ โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : **แขวงทางหลวงปัตตานี/กรมทางหลวง**

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	3.2.2 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(WHITE) 4. งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง (TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION)	ตร.ม.	247,000	293.62	72,524.14	1.3589	399.00	98,553.05
8	4.1 งานอุปกรณ ป้ายต่างๆ	ชุด	1,000	6,922.92	6,922.92	1.3589	9,407.55	9,407.55
<b>รวมราคากลาง</b>								4,745,726.39
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)								4,983,012.70


หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5

กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้


แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปรายงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง      งานก่อสร้างงานถมที่ทำการศึกษาเสริมผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 4357 ตอนควบคุม 0100 ตอนทางข้ามสี่แยกสี่แฉ่ง ระหว่าง กม.0+000 - กม.0+435 ระยะทาง 0.435 กม. ปริมาณงาน 10,589 ตร.ม.  
จำนวน 8 รายการ โดยยึดคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง      แขวงทางหลวงปัตตานี/กรมทางหลวง

  
( ประภาศ พุ่มสุวรรณ )  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

  
( วิทยา ทนเจริญ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( รอชาติ ลือเมฆะ )  
กรรมการกำหนดราคากลาง